ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ  № 12

К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ

Муниципальное автономное  дошкольное образовательное  учреждение

детский сад №68  «Ромашка»

Муниципальное автономное дошкольное образовательное  учреждение

детский сад  № 68  «Ромашка», именуемое далее «Работодатель», в лице

заведующего Градюк Татьяны Николаевны и работники учреждения, в лице

председателя первичной профсоюзной организации Ляшенко Валентины

Владимировны, в связи с внесением изменения в статью 236 Трудового

кодекса Российской Федерации Федерального закона №3-ФЗ от 30.01.2024г,

в части внесения изменения в положения о материальной ответственности

работодателя за задержку выплаты заработной платы и других выплат-

заключили настоящее дополнительное соглашение к Коллективному

договору о нижеследующем:

1.Внести в изменения в  Раздел V "Рабочее время и время отдыха"  пункт

6.6.2  читать в новой редакции:

При нарушении работодателем установленного срока соответственно

выплаты заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и (или)

других выплат, причитающихся работнику, работодатель обязан выплатить

их с уплатой процентов (денежной компенсации) в размере не ниже одной

сто пятидесятой действующей в это время ключевой ставки Центрального

банка Российской Федерации от начисленных, но не выплаченных в срок

сумм и (или) не начисленных своевременно сумм в случае, если вступившим

в законную силу решением суда было признано право работника на

получение неначисленных сумм, за каждый день задержки начиная со дня,

следующего за днем, в который эти суммы должны были быть выплачены

при своевременном их начислении в соответствии с трудовым

законодательством и иными нормативными правовыми актами,

содержащими нормы трудового права, коллективным договором,

соглашением, локальным нормативным актом, трудовым договором, по день

фактического расчета включительно. При неполной выплате в

установленный срок заработной платы и (или) других выплат,

причитающихся работнику, размер процентов (денежной компенсации)

исчисляется из фактически не выплаченных в срок сумм.

Размер выплачиваемой работнику денежной компенсации может быть

повышен коллективным договором, локальным нормативным актом или

трудовым договором. Обязанность по выплате указанной денежной

компенсации возникает независимо от наличия вины работодателя.

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу  с "30 января

2024года"